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W środę, 20 czerwca w Bielskim Centrum Kultury odbyła się uroczystość wręczania nagród
i wyróżnień w trzeciej edycji konkursu Firma Roku. O tytuł najlepszej rywalizowało 73 firm z
trzech powiatów. Spośród zgłoszonych firm z powiatu cieszyńskiego, najlepsza okazała się
Ustronianka i do niej powędrowała statuetka Dedala.

Tytuł "FIRMA ROKU 2012" promuje szczególnie aktywne, dynamiczne firmy i jest wyrazem uznania ze strony
samorządów terytorialnych dla ich wiodącej roli w rozwoju regionalnym. Kapituła Konkursu złożona ze Starosty
Bielskiego Andrzeja Płonki, Starosty Cieszyńskiego Jerzego Nogowczyka, Prezydenta Miasta Bielska-Białej Jacka
Krywulta, Starosty Żywieckiego Andrzeja Zielińskiego oraz Prezesa Regionalnej Izby Handlu i Przemysłu w Bielsku-
Białej Janusza Targosza przyznała nagrody w kategoriach: Firma Roku 2012 Ziemi Bielskiej, Firma Roku 2012 Ziemi
Cieszyńskiej, Firma Roku 2012 Miasta Bielska-Białej, Firma Roku 2012 Ziemi Żywieckiej. Nagrodą w Konkursie jest
przyznanie tytułu „Firma Roku” oraz statuetka Dedala - autorem rzeźby jest bielska artystka Lidia Sztwiertnia.
Współorganizatorem konkursu „Firma Roku” jest Regionalna Izba Handlu i Przemysłu w Bielsku-Białej.

Firmą Roku Miasta Bielska-Białej została spółka REKORD Systemy Informatyczne. Firmą Roku Powiatu Bielskiego
wybrano POLPLAST Wiesław Zych Sp. Komandytowo-Akcyjna, natomiast Firmą Roku Powiatu Żywieckiego zostały
wybrane Zakłady Mięsne w Żywcu Wojciech Dobija. Kapituła przyznała również nagrodę specjalną - statuetkę
Złotego Dedala, która trafiła do spółki POLMOTORS z Mazańcowic. W powiecie cieszyńskim najlepsza okazała się
Spółka Ustronianka, która pokonała inne nominowane firmy: LAKMA SAT Sp. z o.o. i ZPH PILCH Roman Pilch. Michał
Bożek, dziękując za nagrodę, przytoczył słowa ks. Leopolda Szersznika: „Ponieważ nie możemy zbyt długo żyć na
ziemi, powinniśmy pozostawić po sobie ślady naszego życia”. Cieszę się, że samorządowcy docenili wkład
Ustronianki rozwój w przedsiębiorczości w naszym regionie - powiedział założyciel Ustronianki.

Przy wyborze Najlepszej Firmy Kapituła konkursu kierowała się następującymi kryteriami: zyskiem netto, wartością
eksportu, wartością inwestycji ze szczególnym uwzględnieniem innowacyjności, średnią płacą, wzrostem
zatrudnienia, działalnością na rzecz promocji regionu, działaniami proekologiczne, działalnością sponsoringową i
charytatywną, działaniami na rzecz tworzenia stanowisk dla osób niepełnosprawnych. Przy ocenie brano również
pod uwagę certyfikaty potwierdzające jakość metod zarządzania i kontroli jakości oraz wytwarzanych produktów i
świadczonych usług a także opinię środowiska i tradycje firmy.

Konkurs organizowany był po raz trzeci. W  pierwszej edycji wśród firm z powiatu cieszyńskiego zwyciężył Zakład
Wyrobów Metalowych "Strumet" ze Strumienia. Rok temu wygrało przedsiębiorstwo ATAL S.A., a złoty Dedal - jako
nagroda specjalna powędrował do MOKATE.
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